
USNESENÍ 

ze zasedání zastupitelstva obce Tučapy č. 9/19,  
konaného dne 16.12.2019 

Přítomní členové zastupitelstva: Lukáš Marišler, Andrea Skácelová, Radoslav Škůrek, 
Dušan Lažek, Milan Rumplík, Tomáš Kaňka, Jan Adamec, Lubomír Hadra 

Nepřítomní členové zastupitelstva: Miloslav Brandýs 

Usnesení č. 1/9 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje doplnění programu jednání o bod Obnovení 
žádosti o pořízení změny územního plánu č.j. 54/2019. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 0 

Proti: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/9 nebylo schváleno. 

Usnesení č.2/9 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje navržený program jednání, včetně doplnění 
programu o body Zápisy z jednání finančního výboru obce Tučapy a Schválení obecně 
závazné vyhlášky, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 
v obci Tučapy. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 
Proti: 0  
Zdrželi se: 0  
Usnesení č. 2/9 bylo schváleno. 

Usnesení č.3/9 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje  diskuzi ke každému bodu programu 
samostatně. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 3/9 bylo schváleno. 

 



Zastupitelstvo obce Tučapy bere na vědomí zápisy z jednání finančního výboru. 

Usnesení č. 4/9 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2019. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 4/9 bylo schváleno. 

Usnesení č. 5/9 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Tučapy na rok 2020 
a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021 a 2022. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 5/9 bylo schváleno. 

Usnesení č. 6/9 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje rozpočet obce Tučapy na rok 2020 
a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021 a 2022. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 6/9 bylo schváleno. 

Usnesení č. 7/9 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje  Plán inventur a složení inventarizačních komisí 
za rok 2019 – viz příloha. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 7/9 bylo schváleno. 



Usnesení č. 8/9 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 01/2019, 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 8/9 bylo schváleno. 

Usnesení č. 9/9 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 02/2019, 
o místním poplatku ze psů. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 9/9 bylo schváleno. 

Usnesení č. 10/9 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 03/2019, 
o místním poplatku z pobytu. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 10/9 bylo schváleno. 

Usnesení č. 11/9 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 04/2019, 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 11/9 bylo schváleno. 



Usnesení č. 12/9 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 05/2019, 
o místním poplatku ze vstupného, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška 
č. 04/2011. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 12/9 bylo schváleno. 

Usnesení č. 13/9 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 06/2019, kterou 
se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Tučapy. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 13/9 bylo schváleno. 

Usnesení č. 14/9 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje  směrnici č. 01/2019, kterou se stanovují 
pravidla pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva obce Tučapy, 
zaměstnancům obce Tučapy a podmínky pro používání motorových vozidel. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 14/9 bylo schváleno. 

Usnesení č. 15/9 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje  kalkulaci stočného a stočné pro rok 2020 ve 
výši 52,33,- Kč/m3. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 15/9 bylo schváleno. 



Usnesení č. 16/9 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje uzavření objednávky na Stavební práce 
v areálu ZŠ a MŠ Tučapy u společnosti VAŠSTAV s.r.o. v celkové výši 327.040,- Kč 
včetně DPH – viz příloha.  

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 16/9 bylo schváleno. 

Usnesení č. 17/9 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1334/2 
v k.ú. Tučapy u Vyškova, označený dle geometrického plánu č. 464-32/2019 novým 
parc. č. 1334/2  do vlastnictví pana Zdeňka Darebníka. Výměra pozemku činí 152 m2 a 
bude prodána za 100 Kč/m2. Celkem tedy 15.200,-Kč. Kupující hradí geometrický plán, 
sepsání kupní smlouvy a poplatek za vklad do katastru nemovitostí. 

A 

zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje prodej části pozemku parc. č. 1335/1 
v k.ú. Tučapy u Vyškova, označený dle geometrického plánu č. 464-32/2019 novým 
parc. č. 1335/3  do vlastnictví paní Svatoslavě Dvořákové. Výměra pozemku činí 13 m2 
a bude prodána za 100 Kč/m2. Celkem tedy 1.300,-Kč. Kupující hradí geometrický plán, 
sepsání kupní smlouvy a poplatek za vklad do katastru nemovitostí. 

To vše za podmínky, že obci Tučapy budou současně prodány části pozemků označené 
v geometrickém plánu č. 464-32/2019 novými parc. č. 46/2 a 44/5. Celková výměra 
pozemků činí 130 m2 a bude prodána za 50 Kč/m2. Celkem tedy 6.500,-Kč. 

Výše prodejní ceny je nižší než cena v místě a čase obvyklá. Při stanovení ceny bylo 
přihlíženo ke skutečnosti, že pozemky byly užívány v dobré víře a dojde tak k narovnání 
vlastnických vztahů.  

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 17/9 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Usnesení č. 18/9 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje  prodej části pozemku parc. č. 1526/8 v k. ú. 
Tučapy u Vyškova, označeného dle geometrického plánu č. 470-158/2019 dílem „a“ 
o výměře 16 m2. Kupující uhradí zpracování geometrického plánu, sepsání kupní 
smlouvy a poplatek za vklad do katastru nemovitostí. Zastupitelstvo obce Tučapy dále 
v této věci pověřuje starostu obce zveřejněním záměru obce prodat nemovitý majetek. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 6 - Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 2 - Marišler, Adamec  

Usnesení č. 18/9 bylo schváleno. 

Usnesení č. 19/9 

Zastupitelstvo obce Tučapy se nebrání podpoře sociálních služeb, ale nyní rozhodlo, že 
s Městským úřadem Vyškov Smlouvu o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb 
neuzavře, do doby, než budou jasně nastaveny podmínky smlouvy a vyčísleny náklady 
za tyto služby pro naše občany.  

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 19/9 bylo schváleno. 

Usnesení č. 20/9 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje poskytnutí individuálních dotací a finančních 
darů z rozpočtu obce na činnost následujícím spolkům a v následující výši:  

Individuální dotace: 
 Paprsek Vyškov – činnost provozovny – 3 000,- Kč 

 Paprsek Vyškov – činnost klubu – 3 000,- Kč 

 SK Apollo Tučapy – 10 000,- Kč 

 Trada Tučapy – 40 000,- Kč 

 Junior Tučapy – 20 000,- Kč 

 SDH Tučapy – 45 000,- Kč 
 
Finanční dary: 
 Myslivecký spolek Nemojany – 4 000,- Kč 

 Svaz tělesně postižených v ČR – 4 000,- Kč 

 Český svaz včelařů ZO Rousínov - Vítovice – 4 000,- Kč 

 Tělocvičná jednota Sokol Tučapy – 5 000,- Kč 



Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 20/9 bylo schváleno. 

Usnesení č. 21/9 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje poskytnutí finančního daru obci Luleč na 
opravu cesty ke hřbitovu ve výši 100.000 Kč. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 21/9 bylo schváleno. 

Usnesení č. 22/9 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje zápis z dozorčí rady a informace o hospodaření 
Mikroregionu Rakovec za rok 2018. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 22/9 bylo schváleno. 

Usnesení č. 23/9 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje ceník pronájmu prostor komunitního centra 
v Tučapech. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 8 - Marišler, Skácelová, Lažek, Rumplík, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra 

Proti: 0  

Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 23/9 bylo schváleno. 

 
 
 


